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Vážení spoluobčané,  
 
rok 2016 se nachýlil ke konci, před námi je několik posledních dnů, 
pro některé je to období zklidnění a duševní pohody, jiní naopak trpí 
nedostatkem času, protože by se mělo stihnout vše, co bylo 
naplánované. 
  Dovolte mi, abych Vám všem popřála, abyste  Vánoce - svátky rodiny, lidské 
sounáležitosti, lásky a radosti prožili ve zdraví, štěstí a v pohodě spolu  
s Vašimi nejbližšími. Nový rok ať Vám přinese jen to dobré, zejména zdraví, štěstí, 
rodinnou pohodu a ať se pro Vás rok 2017 stane rokem šťastným a úspěšným. 
„Snažme se rozlišovat, co je a co není v našem životě opravdu důležité a zásadní a 
mějme přitom nadhled, toleranci a shovívavost k chování či chybám jiných“ 
 

Libuše Brandejsová, starostka 
Zprávy a plány v obci:  
 Bude se tvořit nový územní plán Trnov, je požádáno o dotaci na Ministerstvo 

pro místní rozvoj o dotaci. 
 V příštím roce opravíme chodníky v Trnově v části u zastávky autobusů a od 

Serbouskových k Vernerovým – je požádáno o dotaci z POV 
Královéhradeckého kraje.  

 Do rozpočtu 2017 bude zahrnuta oprava místních komunikací v Houdkovicích 
a v Trnově. 

 Začátkem roku 2017 bude zveřejněn záměr na prodej zasíťovaných pozemků 
ve vlastnictví obce  v k.ú. Trnov. 

 V Zádolí budou nainstalovány herní prvky a lavičky na upravený pozemek 
uprostřed obce. 

 Vybudujeme chodník a opravíme vrata na hřbitově v Trnově. 
 

 

 Najdete ve zpravodaji: 

 Poslední prázdninová soutěž v Houdkovicích 
 Pojďte s námi do ZOO-loučení s prázdninami 
 Myslivecký den 
 Cyklistické závody 
 Vítání nových malých občánků-září 2016 
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Usnesení č. 13 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov 

dne 26.9.2016 
I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 2  Rozpočtové opatření č. 3 a č. 4 včetně úpravy rozpočtu. 
 bod č. 3 Závěrečný účet Svazku obcí Dřížná za rok 2015. 
 bod č. 4 Závěrečný účet DSO Vrchy za rok 2015. 
 bod č. 7 Vyúčtování el. energie HZ Trnov. 
 bod č. 7.3 Podaná žádost o dotaci na výdaje JSDH Trnov. 
  
II. Schvaluje 
 bod č. 2.1 Rozpočtové opatření č. 5 a č. 6 včetně úpravy rozpočtu. 
 bod č. 5 Pachtovní smlouvu č. 766/2016 se ZEAS Podorlicko, a.s.. 
           bod č. 6 Vypracování nového územního plánu obce Trnov, pořizovatel     

MěÚ Dobruška, určený zastupitel pro jednání L. Brandejsová. 
 bod č. 5 Směnu pozemků v k.ú. Zádolí. 
           bod č. 7.1 Žádost o dotaci z POV Královéhradeckého kraje pro rok 2017 na 

opravu chodníků v Trnově.  
bod č. 7.2 Smlouvu o výpůjčce č. 9/50/16/0138/MA/N se Správou silnic 

Královéhradeckého kraje na bezplatné dočasné užívání části 
parcely č. 3109 v k.ú. Trnov. 

bod č. 7.4 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 16.117 včetně přílohy č. 1 – 
„ZTV pro výstavbu RD Trnov“. 

bod č. 7.5  Finanční dar pro Domácí hospic Setkání, o.p.s. Rychnov nad 
Kněžnou. 

 
Usnesení č. 14 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov 
dne 7.11.2016 

I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 2  Rozpočtové opatření č. 7 včetně úpravy rozpočtu. 
 bod č. 6 Výzvu o podání nabídky na akci – Územní plán Trnov. 
 bod č. 7 Informaci o změně ve funkci účetní obce od 1.12.2016. 
 bod č. 7.2 Dotaci na JSDH Trnov pro rok 2016. 
 
II. Schvaluje 
 bod č. 2.1 Rozpočtové opatření č. 8 včetně úpravy rozpočtu. 
 bod č. 3 Rozpočtové provizorium na rok 2017. 
 bod č. 4 Plán inventur na rok 2016 a složení inventarizačních komisí.  
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            bod č. 5 Darovací smlouvu ve formě peněžního plnění pro Český svaz 
včelařů Přepychy na podporu včelaření. 

bod č. 5.1 Darovací smlouvu ve formě peněžního plnění pro Farní charitu 
Dobruška. 

bod č. 7.1 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 16.117 – „ZTV pro výstavbu RD 
Trnov“. 

bod č. 7.3 Finanční dar pro Centrum Orion, z.s. – spolufinancování osobní 
asistence k dětem s handicapem na rok 2017. 

bod č. 7.4 Darovací smlouvu Farního sboru Českobratrské církve evangelické 
v Klášteře nad Dědinou. 

 bod č. 7.5  Odměnu vybraným občanům za jejich mimořádný přínos obci. 
 
                                   ………………………..        ……………………….. 

Jiří Kovaříček       Libuše Brandejsová 
                                  místostarosta       starostka 
 

autor: Jana Vaněčková 
V sobotu 20. srpna 2016 se zúčastnilo družstvo starších soutěže „O pohár 

starosty obce Ledce“. Soutěžilo se v požárním útoku a střelbě ze vzduchovky. Na této 
soutěži měl premiéru nejen Tomáš na pozici rozdělovače, ale také samotný stroj, který 
prošel generální opravou. Při prvním pokusu sehrála svoji úlohu nervozita, kdy ne a 
ne se trefit hadicemi na rozdělovač. Nakonec se to podařilo a časomíra se zastavila na 
čase 42,45 s. Po odběhnutí jsme si řekli:“ Nevadí, máme ještě jeden pokus a tam to 
určitě dáme!“ Následoval přesun na střelbu. Zde čekalo 21 špalíčků na sestřelení, 
každý měl tři rány. Tady se zadařilo, zůstaly stát pouze 4 špalíčky. Následoval přesun 
k druhému pokusu požárního útoku. Po zaznění startovního výstřelu děti vyběhly, 
zapojily hadice, savice, koš, rozdělovač, proudnice a běžely rychle k terčům, aby je co 
nejrychleji naplnily vodou. Tentokrát proběhlo vše bez problémů a časomíra se 
zastavila na čase 26,58 s. Následovalo rychlé smotání hadic a pro Tomáše nečekané 
koupání v kádi, měl totiž narozeniny. 
Následoval oběd a čekání na vyhlášení 
výsledků. Do celkového hodnocení se 
započítal rychlejší pokus z požárního 
útoku a k tomu se připočítala vteřina za 
každý nesestřelený špalík. Naše družstvo 
mladých hasičů tak za součet časů 30,58 s 
obsadilo pěkné 4. místo z 11-ti 
zúčastněných družstev. 
 
Fotografie ze soutěže z Ledců. 
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O týden později, tj. 27. srpna 2016 se vydalo opět družstvo starších na tzv. 
„Hasičské klání“ do Křovic. Zároveň to byla poslední soutěž v rámci Ligy mládeže 
ročníku 2016. Soutěžilo se ve štafetě 4x60 m a v požárním útoku. Nejdříve si děti 
odbyly 2 pokusy ve štafetě. Při prvním pokusu proběhlo vše bez chyb, Zuzka 

proběhla cílem v čase 47,53s. Ihned 
následoval druhý pokus, rozběhnutý byl 
výborně, ale bohužel spadl hasičák, ke 
kterému se musela Bětka vrátit a postavit ho, 
to znamenalo zdržení a Janča tak proběhla 
cílem v čase 54,95s. Do hodnocení se však 
počítal tel lepší čas, který pro nás znamenal 
průběžné 3. místo. Následovaly 2 pokusy v 
požárním útoku. Na soutěži v Křovicích jsme 
už měli k dispozici kompletní tým, který tak 
nastoupil v sehrané sestavě: koš – Zuzka, spoj 

savic – Janča a Tomáš, stroj – Bětka, rozdělovač – Adéla, pravý proud – Martin, levý 
proud – Týna. Po výstřelu děti vyběhly, vše jim klaplo, jak mělo a když se rozsvítila 
červená světla na terčích a my se podívali na časomíru, vypukla velká radost. Na 
časomíře zářil čas 24:02 s, což je druhý nejrychlejší čas v historii dětského kolektivu 
našeho sboru. Ve druhém pokusu dostal příležitost na rozdělovači Jirka a na pravém 
proudu Kryštof. I tento pokus byl pěkně rozběhnutý, ale bohužel došlo k technické 
závadě na rozdělovači – urvala se klička. Nešlo tak zavřít vodu, aby šla pouze do 

proudů, děti to ale nevzdaly a terče 
naplnily v čase 33,84s. Potom 
netrpělivě čekaly, jak si povedou zbylá 
čtyři družstva. Po odběhnutí 
posledního družstva vypukla ohromná 
radost. Naše děti zvítězily se součtem 
časů 71,55s z obou disciplín. Protože 
to byla poslední soutěž pro Zuzku, 

která bohužel dovršila 15-ti let a už nebude moci 
od nového ročníku soutěžit za děti, domluvily se 
děcka mezi sebou a hodily ji do kádě. Do kádě 
nakonec naskákalo celé družstvo, osvěžení jsme 
se nevyhnuli ani my vedoucí - já s Honzou. Na 
závěrečném nástupu si naše děti došly nejen pro 
pohár za 1. místo v této soutěži, ale získaly také 
pohár za celkové 2. místo v Lize mládeže pro rok 
2016. GRATULUJEME 
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POJĎTE S NÁMI DO ZOO - rozloučení s prázdninami 
autor: Petra Brandejsová, Libuše Brandejsová                            
 

Dětský den v Houdkovicích 
(27.srpna 2016) Koncem prázdnin 

se uskutečnilo již tradiční rozloučení s 
prázdninami, které se tentokrát neslo v 
duchu návštěvy ZOO. Poté co děti 
vstoupily do ZOO a obdržely malé 
občerstvení na cestu mezi výběhy zvířat, 
plnily u každého výběhu zajímavé úkoly:  
• Ve výběhu slonů musely malovat 
vlastním chobotem (spojenýma 
rukama) na tabuli.  
 
• U výběhu kočky divoké motaly klubíčko a za odměnu dostaly čokoládové jazýčky.  
• U výběhu žirafy zkoušely chůzi na chůdách s cílem utrhnout ze stromu list, aby se 
žirafa nažrala (marcipánový list :-)).  
• Ve voliéře dravců poznávaly jednotlivé vycpaniny zvířat. Čím se živí dravci? Např. 
loví myši, a tak děti za odměnu získaly myš – naštěstí jen gumovou. 
• V pavilonu opic je čekala samozřejmě 
opičí dráha a každá šikovná opice 
získala na konci dráhy banán. 
• U pávů bylo třeba zvládnout 
vznešenou chůzi přes překážku, přičemž 
kdo se nesl hrdě jako páv, odnesl si 
krabičku kříd pro zdokonalování svého 
výtvarného umění.                 
 • A co u zeber? Na těch se moc jezdit 
nedá, tak je musíme aspoň nakrmit – a 
rychle. 
• V žádné pořádné zoologické nesmí 
chybět král zvířat – naše děti jej musely nakrmit vhodným výběrem potravy a za 
odměnu dostaly odměnu přímo královskou – špekáček, který si mohly obratem 
opéct na ohni. 
 
Na konci proběhlo nejoblíbenější přetahování lanem - zvířata versus děti, malí 
výherci, kteří tuto soutěž zcela nepochopitelně vyhrají rok co rok, ať se skutečně 
snažíme, jak chceme, za odměnu sbírali bonbony padající z nebe. 
Závěrem byly všechny děti odměněny medailemi a krásnou knihou nálepek divokých 
zvířat, která je jistě zabaví v dlouhém období podzimních večerů. 
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Dětský den s sebou nese ve 
výsledku spokojené dětské 
oči, radost ze zážitků, ze 
zvládnutí úkolů, ze získaných 
cen, z kamarádů, které zde 
potkají, i radost z volné 
zábavy, která vždy následuje 
za zvuků hudby našeho Ládi 
Plachetky. Dětský den ale na 
počátku znamená v prvé 
řadě práci, nutnost mít dost 
lidí ochotných jej připravit – 

zajistit dostatečný počet lidí, vymyslet téma, vymyslet jednotlivá stanoviště, koupit 
odměny, vyrobit diplomy a medaile, rozvěsit plakáty, připravit pro děti malování na 
obličej a možnosti vyrábění, nebát se udělat si ze sebe legraci a převléci se do 
kostýmů, které musíme sami vyrobit, zajistit hudbu i občerstvení a v neposlední řadě 
oželet to, že s vlastními děti jít po jednotlivých stanovištích prostě nemůžeme, 
protože máme jiné povinnosti. To všechno je vykoupeno tím, když se dětský den 
povede, zúčastní se jej místní i příchozí z okolí, nebo naši příbuzní či známí, pro které 
to přece všechno děláme. Někdy však, třeba jako letos, se však setkáváme s tím, že 
všichni mají spoustu jiné práce a nemohou ani pomoci, protože nemají čas, ani se 
zúčastnit, protože výlety jinam jsou zajímavější. Nebo se jim jen prostě nechce. Tak 
já nevím, jestli bude příští rok ještě někdo, komu se bude chtít něco dělat pro 
ostatní.  
I přesto bych chtěla poděkovat těm, kteří přišli, všem, kteří se zapojili a zejména pak 
těm mladším, kteří byť sami ještě občanku nemají, už aktivně pomáhají. A protože 
neadresně je uvádět, je k ničemu, tak je s dovolením vyjmenuji. Je to např. Danča 
Plachetková, Markétka Štenclová, Zuzka Matonohová nebo Betka Yaghobová. Tím 
chci poděkovat nejen jim, ale i jejich rodičům, protože je vidět, že se to dědí. :-) 
Petra Brandejsová 
 

Myslivecký den 
autor:  

Marcela Kalousová,  
Markétka Štenclová 

Za příznivého počasí pořádalo 
MS Borky Trnov v sobotu 20. 8. 2016 
Myslivecký den. 

Program byl především 
připraven pro naše nejmenší, ale i 
dospěláci si přišli na své.  
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Děti plnily vědomostní disciplíny zaměřené  
na přírodu a zvěř, ale také prokazovaly zručnost. 

Nejatraktivnější byla střelba ze vzduchovky. 
Ani dospělí se na mysliveckém dni nenudili. Pan Kaplan 

předvedl ukázku loveckých střelných zbraní. K poslechu hrála 
hudba. Kolegové myslivci se ukázali jako zdatní kuchaři. K jídlu připravili 

výborný srnčí 
guláš a 
grilovaného 
divočáka, za což 
jim patří dík. Dále 
bychom chtěli 
poděkovat OÚ 
Trnov za finanční 
příspěvek na 
dárkové balíčky 
pro naše nejmenší 
myslivce. 

Akce se 
vydařila a budeme 
se těšit na setkání v příštím roce.                                                                Myslivosti zdar 
 

 autor: Petra Hartmanová, Monika Štenclová 
Cyklistické závody East Bohemia Tour zařazené do kalendáře světového poháru 
mezinárodní cyklistické unie UCI a amatérský silniční Hobby maraton Grand Prix 
Královéhradeckého kraje vedly skrz naše obce a to v sobotu 10. září 2016. 

 
Fotografie  
ze Záhornice. 
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autor: Petra Hartmanová,  Jiří Kovaříček 
 

Letos třetí milou akci pořádala 
Kulturní komise obce Trnov v kapli 
Panny Marie. V sobotu 3. září se 
zde konalo vítání nových občánků 
narozených od května do září 
tohoto roku. Sešli se rodiče, 
prarodiče, příbuzní a kamarádi 
Marka Tošovského, Adama Jánoše 
a Matouše Dyntery. Po 
představení a přivítání všech 
přítomných Mirkou Podolskou se 
ujala slova starostka obce Libuše 
Brandejsová a předsedkyně 
kulturní komise Petra 
Hartmanová. Dětem bylo popřáno především hodně zdraví, štěstí, úspěchů a 
rodičům spousta radostí s přáním všeho dobra. Pro nové občánky byla připravena 
dárková taška, pro rodiče finanční hotovost, pamětní list a pro maminku květina. 
Tento malý slavnostní akt byl zakončen vystoupením dětí, které jsme vítali před léty 

jako nové občánky a dnes ony zpříjemnily atmosféru básničkami a hrou na flétnu. 
              Na závěr nechyběl přípitek a památeční fotografování u kolébky. 



10 
 

 

 
 

 Drakiáda v Trnově 

 Zahájení školního roku v MŠ Houdkovice 

 Hasičské cvičení v Houdkovicích 

 Podzimní  sezona mladých hasičů 

 Obecní výlet Praha 

 Vítěz Podorlické ligy 

 Výlety mladých hasičů ze Záhornice 

 Soutěž Zpravodajů 

 IX. setkání  důchodců 

 
Drakiáda  
v Trnově 
autor: Petra Hartmanová 
V sobotu 15. října 2016 se 
konala v Trnově na letišti 
Drakiáda. Přišly děti i 
dospěláci. Pouštěly draky, 
ale i sportovaly, lovily 
dráčky na udici a tvořily 
obrázky. Děti si ozdobily 
perníčky, které pak všichni 
ochutnávali s douškem čaje.  
Nechyběly ani párečky s hořčicí a kečupem. Kdo přišel, strávil příjemné odpoledne. 
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Mateřská škola Houdkovice zahájila 1. září 2016 nový školní rok 2016/2017   
s počtem 38 dětí z Houdkovic, ale i okolních vesnic – Trnov, Záhornice, Zádolí, 
Semechnice, Vojenice, Byzhradec. Máme 2 třídy pro děti od 2 – 7 let. Provozní doba 
MŠ je od 6,30 do 15,30 hodin. Tým zaměstnanců tvoří Zuzana Plachetková jako 
zastupující ředitelka, paní učitelka Radka Tomášová, paní učitelka Lenka Muchová, 
paní kuchařka a vedoucí stravování Jitka Vuršrová a paní školnice Lenka Janská. 
Zahájení školního roku se zúčastnila paní starostka Libuše Brandejsová a popřála 
úspěšný a krásný nový školní rok.  

V naší MŠ pracujeme podle Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání, na základě kterého byl vytvořen Školní vzdělávací program pro předškolní 
vzdělávání s názvem „Já a ty jsme my“, který je rozpracován do čtyř ročních období s 
týdenními tématy.  

Se zájmem každý měsíc shlédneme divadelní pohádku. Divadlo se koná ve 
školce nebo jezdíme do Pelclova divadla v Rychnově nad Kněžnou.  
Hned v září jsme se pustili do vaření. Z ovoce jsme si připravili ovocný salát, který jsme 
s chutí snědli. Také jsme si dopřáli bramborákové hody. To už je složitější příprava, ale 

také jsme to zvládli. Přidávali jsme si, přidávali, až jsme všechny bramboráky snědli.   
V říjnu jsme si udělali výlet do Opočna, kde jsme se zúčastnili setkání sokolníků. Viděli 
jsme spoustu různých dravců od nejmenších až po veliké orly. Také jsme byli za 
houbaře, kdy jsme se vydali s košíky do lesa na houby. Ale letos zde houby mnoho 
nerostly, tak jsme si z lesa přinesli šišky a jiné podzimní přírodniny. Dále jsme pořádali 
„Drakiádu“. Na louce nad obcí jsme pouštěli draky, které jsme si ve školce vyrobili. 
Předškoláci měli draky velké. Vítr nám přál, takže se draci prolétli až dost a my jsme 
měli velikou radost. A ještě něco. Ve školce byla vyhlášená soutěž, která se nazývala 
„Soutěž o nejoriginálnějšího ježečka Bodlinku“. Měli jsme totiž za úkol doma s rodiči 
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vyrobit ježka a přinést do školky. No to byla paráda! Jeden ježek vedle druhého nám 
dělali výzdobu v přízemí. Získali jsme diplom a dostali velikou pochvalu.  

V měsíci listopadu vystoupili předškoláci s krátkým programem na tradičním 
setkání důchodců v Trnově a předali drobné dárečky. Také jsme se v MŠ fotografovali, 
abychom měli památku na předškolní roky.  

A už je zde prosinec, 
který jsme hned první den 
zahájili „Mikulášsko – 
předvánoční besídkou  
s nadílkou“. Jedná se o jedno 
z nejkrásnějších období v roce, 
kdy děti vystoupí před svými 
rodiči, příbuznými a paní 
starostkou s básničkami, 
písničkami, pohádkou a 
tancem. Letošní pohádka byla 
„O Sněhurce“. Besídku 
zakončila mikulášská nadílka. 
Děti, některé vylekané, ale nakonec šťastné odcházely spokojeně s rodiči domů.  

V úterý 20. prosince 2016 pořádáme posezení s dětmi a rodiči u vánočního 
stromečku. Děti si rozbalí dárečky, na které se tolik těší. Také předají rodičům přáníčka 
a dárečky, které si pro ně přichystaly.  
Nový rok 2017 ať je šťastný a krásný!  
Děti a kolektiv zaměstnanců MŠ Houdkovice ! 

 

autor: Jiří Řízek, Veronika Klapalová  
 
 Sbor dobrovolných hasičů v Houdkovicích uspořádal dne 11. září 2016 

hasičské cvičení "Za hydranty a hasičským vybavením v obci Houdkovice". Naším 
cílem bylo zaměřit se na osvětu místních obyvatel na umístění hasičských hydrantů a 
obsahu v hasičských skříních. 
Skupina cca 20 osob se pod vedením starosty SDH Václava Vaněčka vydala, okolo 
deváté hodiny dopolední, na obchůzku po hydrantech a bednách s vybavením v obci 
Houdkovice. Vycházelo se ze zapsané mapy těchto podzemních i nadzemních 
hydrantů. Jako pozitivní se jeví, že všechny hydranty jsou v provozuschopném stavu 
a bedny s vybavením jsou pro případ požáru a potřebu dopravy vody v doplněném a 
vybaveném stavu. Tato akce měla zvýšit povědomí obyvatel Houdkovic pro případ 
živelných pohrom v blízkosti svého obydlí a okolí, což se podařilo. Kdo v termínu 
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cvičení nemohl, je 
možnost si mapu s 
umístěním hydrantů 
prostudovat v hasičské 
klubovně "Maják" v 
otevírací hodiny. 
Závěrem bych chtěl 
poděkovat účastníkům 
tohoto cvičení za účast a 
vyslovit přání, aby těchto 

hydrantů a vybavení v bednách nebylo co nejdéle zapotřebí. 
Za SDH Houdkovice Jiří Řízek, velitel 

V polovině srpna se kolektiv mladých hasičů začal připravovat na podzimní soutěže, 
tzv.“braňáky“. Nacvičovala se střelba ze vzduchovky, topografické značky, požární 
ochrana, zdravověda, vázání uzlů, lezení po lanové lávce a vytrvalostní běh.  

První soutěží, která nás čekala, byl „Lukavický 
braňáček“, který se uskutečnil v sobotu 17.9.2016. Složili 
jsme 1 hlídku mladších a 2 hlídky starších. Tato soutěž je 
specifická tím, že si ji pořadatelé vždy trochu netradičně 
upraví. Letos musel každý člen hlídky uvázat všechny uzle, 
každý si sám musel ovázal koleno, ale nejzáludnější bylo pro 
soutěžící vybrat z několika obrázků správné ošetření 
zlomené ruky. Na trať se nejdříve vydali starší – naše první 
hlídka byla složena pouze z děvčat (Bětka Yaghobová, Adéla 

Šimůnková a Týna Janská). Na střelbě nechaly dívky pouze 1 nesestřelený špalíček a 
na dalších stanovištích plnily vše bez chyb než doběhly ke zdravovědě. Tam bohužel 
obdržely 2 tr. min. Do cíle, po přičtení trestných, doběhly v čase 27:07 min. Chvíli po 
nich se na trať vydala druhá hlídka ve složení Jirka Netík, Kryštof Šimůnek a Tereza 
Hartmanová. Těm se střelba nevyvedla, sestřelili pouze 1 špalíček a 8 jich zůstalo 
nesestřeleno. Dále udělali 1 chybu na požární ochraně a uvázali špatně 1 uzel. Jejich 
čas v cíli byl 39:59 min. Po kategorii starších se na trať vydala i hlídka mladších ve 
složení Justýna Dynterová, Ája Červinková a Martin Mňuk. Na střelbě jim zůstalo 5 
nesestřelených špalíčků, dále zvládli vše bez chyb až do zdravovědy, kde obdrželi 2 
trestné minuty. Do cíle doběhli za zády s popohánějícím traktorem v čase 40:51 min. 
Po odběhnutí všech hlídek následoval nástup a vyhodnocení soutěže. Hlídka 
mladších se umístila na 15. místě z 25-ti hlídek, hlídka starších „B“ skončila na 22. 
místě a hlídka „A“ složená z děvčat se umístila na výborném 3. místě rovněž z 25-ti 
hlídek. Za svůj výkon byly dívky odměněny bronzovými medailemi.  
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Vrcholem podzimní 
sezóny je závod požárnické 
všestrannosti, který se 
započítává do celoroční hry 
Plamen. Na tuto soutěž jsme se 
za chladného počasí vydali v 
sobotu 8.10. 2016 nad střelnici 
do Čestic. Z důvodu 
onemocnění několika dětí jsme 
složili 1 hlídku mladších a 2 
hlídky starších. Náš sbor v 
kategorii mladších 

reprezentovala předškolačka Karolínka Hrdá a prvnáčci Justýna Dynterová, Veronika 
Němečková, Petr Kališ a Martin Mňuk (náhradnice Denisa Hartmanová). Naše děti 
byly druhou nejmladší hlídkou celého závodu. Po odstartování se vydaly rovnou ke 
střelbě, kde se ne a ne trefit, sestřelily 1 špalíček. Potom zaběhly do lesa a už jsme je 
neviděli. Po splnění ostatních disciplín se asi po 28 min. objevily fialové dresy, to byli 
naši „prckové“. A jak celkově dopadli? Po přičtení 14 tr. min. za střelbu, 6 tr.min. z 
uzlování, 5 tr.min. z první pomoci a 3 tr.min. z lanové lávky skončili s časem 56:39 
min na 19. místě z 23 družstev. Po odběhnutí mladší kategorie se na trať vydali 
starší. Nejdříve hlídka „A“ ve složení Týna Janská, Bětka Yaghobová, Adéla 
Šimůnková, Tomáš Matonoha a Martin Červinka. O tři minuty později je následovala 
hlídka „B“ ve složení Kryštof Šimůnek, Vojta Němeček, Tereza Hartmanová a teprve 
druháci Ája Červinková a Honzík Křepela. Největším strašákem v posledních letech 
pro naše hlídky bylo určení správného azimutu a střelba. A jak to dopadlo letos? To 
se dozvíte za chvíli. Hlídka „B“ sestřelila pouze 2 špalíčky, zato hlídka „A“ se 
vyznamenala. Zastřílela ze všech družstev nejlépe, trefila 11 špalíčků, nesestřeleny 
zůstaly pouze 4. Hlídky poté pokračovaly po vyznačené trase a plnily úkoly na 
jednotlivých stanovištích. Hlídka „B“ obdržela 5 tr. min. za špatně zorientovanou 
mapu a 1 tr. min. za špatně určený hasící prostředek, ostatní úkoly splnila bez chyb a 
celkem se jí k času v cíli přičetlo 19 tr. min. Hlídce „A“ se zadařilo lépe a do cíle 
doběhla jen se 4 tr. min. za střelbu. Věděli jsme, že to bude velice dobrý výsledek. 
Jenom jsme čekali, zda hlídka „A“ správně určila obávaný azimut, protože to se 
dopředu nikdy neví, družstva to zjistí až po vyvěšení výsledků. Bohužel se to opět 
nepovedlo, děti naměřily azimut o 4 stupně mimo toleranci a to znamenalo dalších 5 
tr. min. Nakonec si hlídka „A“ k času 23:28 min. přičetla 9 tr. min a obsadila krásné 3. 
místo z 24 družstev. Do celkového hodnocení se započítával pouze čas lepší hlídky.  
Touto soutěží skončila mladých hasičům soutěžní sezóna v roce 2016, následovat 
bude zimní pauza a v polovině ledna se začneme opět scházet a připravovat se na 
novou sezónu, která začne v březnu „Provozskou uzlovkou“.  
Na závěr bych chtěla poděkovat všem dětem za vzornou reprezentaci našeho sboru 
a popřát jim krásné Vánoce, hodně štěstí, zdraví, osobních, školních a hasičských 
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úspěchů v roce 2017. Dále děkuji všem 
rodičům za pomoc s dopravou dětí na soutěže 
a paní starostce Brandejsové za neustálou 
podporu našeho sboru.  
 
Jana Vaněčková  
vedoucí kolektivu mladých hasičů  

 
 

Obecní výlet - Letiště Václava Havla v Praze 
autor: Petra Hartmanová, Libuše Brandejsová, Monika Štenclová 
 
Obecní výlet se konal v sobotu 17. září 2016 - skupinová exkurze Letiště Václava 
Havla v Praze a Václavské náměstí. 

 
 

Vítěz Podorlické ligy za rok 2016 
v požárním útoku 
autor: Petra Hartmanová, Kateřina Žabková 
 
V sobotu 24. září 2016 se uskutečnila poslední hasičská soutěž v Častovicích 
zahrnuta do Podorlické ligy. Muži SDH Trnov měli požární útok v čase 24,98 první 
pokus a 22,90 druhý pokus. Započítal se tedy čas 22,90, který byl shodný s muži - 
SDH Semechnice, ale vzhledem k lepšímu času v prvním pokuse hasičskou soutěž 
vyhráli muži z Trnova. Už před touto soutěží věděli, že díky bodovému náskoku se 
stali vítězi Podorlické ligy pro rok 2016 a tím i obhájili své loňské vítězství! 
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Družstvo žen 
skončilo také na 
bedně a to na 
krásném třetím 
místě v Podorlické 
lize pro rok 2016. 
 

Gratulace patří: 
 

Stroj: David 
Rohlena, Koš: Tomáš 
Lelek, Savice: Pavel 
Čepela, Hasice B: 
Jan Konečný, 
Rozdělovač: Lukáš Timura, Levý proud: Aleš Steklík, Pravý proud: Jan Tláskal. 
+ náhradníci a pomocníci Lukáš Kroupa, Radovan Bludský, Tomáš Hepnar. 
 
Koš: Jitka Frelichová, Savice: Gábina Hvězdová, Stroj: Jitka Tláskalová, Hadice B: 
Petra Zahálková, Rozdělovač: Lucie Hejzlarová , Levý proud: Kateřina Žabková, Pravý 
proud: Radka Ludvíková. 
 

Závodní tým SDH Trnov se v roce 2016 účastnil dvou vybraných lig  

v požárním útoku a to Podorlické ligy, která probíhá na nástřikové terče a 
Východočeské hasičské ligy, která probíhá na sklopné terče. 
 
Podorlické ligy se společně s muži zúčastňoval pravidelně i tým žen.  
První závod této ligy se konal v sousedních Houdkovicích. Zde muži skončili na 5. 
místě. Na všech dalších závodech se, ale již muži umístili vždy na stupních vítězů a to 
1x třetím místě, 2x na druhém místě a 6x zvítězili, tím pádem se v celkovém pořadí 
umístili na prvním místě a to s velikým bodovým náskokem. Podařilo se tak obhájit 
celkové vítězství v této lize z roku 2015.  
 

Ženy z Trnova na prvních závodech skončily na čtvrtém místě, následovaly 

závody v Bystrém v Orlických horách, kde skončily na hezkém třetím místě, po tomto 
závodě přišel ovšem výkonnostní propad, který se musel vyřešit novou proudařkou a 
to se povedlo. Ženy tedy začaly dohánět bodové ztráty a dokázaly to stáhnout ještě 
na hezké celkové třetí místo, tímto jim patří velký obdiv. Za zmínku určitě stojí 
závody v Meziměstí, kde se podařilo jak mužům, tak ženám zvítězit. 
 
Muži z Trnova se ještě účastnili závodů Východočeské hasičské ligy, kde je 
konkurence mnohem vyšší. Této ligy se účastní i nejlepší týmy z České republiky, 
včetně rekordmanu tohoto sportu.  
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V deseti kolech se nám podařilo devětkrát skončit se „sedmáckovým časem“ a s 
jednou „osmnáckou“ a ta nás bohužel i v celkovém pořadí stála tři místa, tím pádem 
místo na čtvrtém místě jsme celkově skončili na sedmém místě. 
 
Sice si můžeme připsat nálepku nejlepšího týmu VČHL s nejvyrovnanějšími časy, 
které se nám vešli do 80 setin vteřiny, ale nestačili nám k umístění na stupních 
vítězů. Zde stojí za zmínku právě domácí závody v Trnově, kde se nám podřadilo 
zastavit časomíru na hodnotě 17,04 (LP 16,97) a byl to tak i nejrychlejší náš 
dosažený čas letošní sezóny. Na tomto závodě padl také rekord VČHL, který má 
novou hodnotu 15,84 což je pouhých 0,07 v za republikovým rekordem. 
 
Máme tedy pro příští nadcházející sezónu co zlepšovat, a hlavně se chceme dostat 
na časy pod 17 vteřin k tomu by nám měla pomoci i nově postavená sportovní 
stříkačka a poté trénink, trénink a zase trénink.  ....  
 
SDH Trnov - muži se účastní ještě Východočeské hasičské ligy 2016, kde obsadili 7. 
místo z 55 družstev! 
 

Výlet do ZOO, 
Braňáček, Výlet do 
Adršpachu 
autor: Zdena Kinzelová, 
Petra Hartmanová 
 

SDH Záhornice - kroužek Záhoráček 
 

22.10.2016 jsme vyrazili 
na výlet do ZOO a 
tématikou ,,Město 
duchů". ZOO nazdobená 
dýněmi, strašáky...... 
Během prohlídky jsme též 
přidali ruku k dílu a 
vydlabali dýně, čímž jsme 
přispěli k výzdobě. Dětem 
se moc líbily prolézačky. 
Výlet se všem líbil. 
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Orientační běh zvaný 
Braňáček se konal 1.10.2016 
v Lipinách. SDH Záhornice si 
vyrazila zasoutěžit s 20 dětmi 
od nejmenší kategorie po 
starší. Trasu všichni 
absolvovali (malé s mírným 
poponášením) na jedničku. 
Hlavní je se zúčastnit a my si 
to i moc užili. Za pozvání 
přátel z SDH Bolehošť, kteří 
připravili trasu lesem 
následné opékání buřtů a 

sladké odměny moc děkujeme. 
Jak jinak dětem, které byly doma, 
zpestřit prázdniny než výletem a to 
do Adršpachu. Akce se konala pro 
děti z SDH Bolehošť a Záhornice. Na 
výlet se jelo vlakem, následovala 
procházka skalami a po okolí. 
Vyzkoušeli jsme si i výstup na 
konečné - kvůli špatnému přestupu 
do vlaku a následné zkoušce vrátit 
se zpět. Výlet byl nejen zábavný, ale 
i naučný, užili jsme si. 
 

autor: David Rohlena 
 
Dne 5.11.2016 se sjeli na 19 hodinu do Trnova nejlepší týmy Východočeské hasičské 
ligy. Tentokrát ne ve sportovních dresech k podávání špičkových výkonům na dráze, 
jak jsme u nás v Trnově mnoho let zvyklí, ale v oblecích a šatech a to ke 
slavnostnímu vyhlášení výsledků 11. ročníku Východočeského hasičské ligy 2016, 
které se konalo na sále hostince U Zárybnických. 
Vyhlašovalo se prvních deset týmů mužů a prvních pět týmů žen. 
Každý vyhlašovaný tým se prezentoval videem svých nejlepších požárních útoků z 
letošní sezóny. Absolutní prvenství u mužů si v letošním ročníku vybojovalo družstvo 
Renmotor Jinolice (JC) následovaným na druhém místě Letohradem Orlicí (ÚO) a na 
třetím místě Bašnicemi (JC). V kategorii žen zvítězilo družstvo žen Myštěves (HK), na 
druhém místě Letohrad Orlice (ÚO) a třetí místo obsadily ženy z Rokytna (PA).  
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Mezi oceněnými muži nechyběl ani tým mužů z Trnova, který se v letošních ročníku 
umístil na celkovém 7. místě z 55 zúčastněných. (příští rok se to pokusíme vylepšit) 
Předávání cen se mimo jiné ujal i ředitel Jičínské pobočky Hasičské vzájemné 
pojišťovny pan Břetislav Holšán. Celý večer uváděl a komentoval všem již známý pan 
Pavel Košťál. 
Pro velký zájem týmu jsme museli omezit počet zúčastněných, a i tak nám jako 

pořadatelům dalo poměrně 
hodně práce vymyslet, jak do 
našeho malého sálu 
namačkat cca 120 lidí a ještě 
zachovat prostor pro 
předávání cen a video 
projekci. 
Dle úsměvu na tvářích 
účastníků bylo zřejmé, že se 
nám pořádání této prestižní 
akce povedlo. 

Fotografie: Andrea Crhová 
Tímto bychom chtěli poděkovat panu Liborovi Červinkovi, že nám poskytl prostory v 
podobě sálu a připravil pro všechny účastníky výborné menu o třech chodech. 
 
S pozdravem SDH Trnov                                                    Vyhlášení VCHL 2016 - 7. Trnov - muži 

autor: Petra Hartmanová 
 

V knihovně "U Mokřinky" v Mokrém se ve čtvrtek 3. listopadu 2016 vyhlašovali 
vítězové čtvrtého ročníku soutěže Zpravodaj Rychnovska 2015. 
V soutěži se prezentovalo 42 zpravodajů a vyhlášeno bylo osm cen.  
Slavnostní setkání zahájila úvodním slovem organizátorka soutěže Dagmar 
Honsnejmanová, která řekla tato pravdivá slova: 
"Není vůbec lehké zpravodaj tvořit a je pravdou, že někdy ani peníze nestačí na to, 
aby vůbec vznikl. V podstatě obce a města, které vydávají zpravodaj, jsou vítězi. O 
tom není vůbec pochyb.". 
Náš zpravodaj se umístil na druhém místě v ceně hlasování veřejnosti v kategorii 
obce na zpravodajském portálu Orlický.net. 
 

Celkem v této kategorii hlasovalo 1.342 uživatelů 
4. místo - Mokré … 104 hlasů 

3. místo - Lípa nad Orlicí … 110 hlasů 
2. místo - Trnov … 163 hlasů 
1. místo - Bystré … 280 hlasů 
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Děkujeme za podporu při hlasování! 
 
 

autor: Petra Hartmanová 
V úterý 22. listopadu 2016 
uspořádala obec s kulturní komisí v 
Trnově deváté setkání důchodců. 
Program byl zahájen úvodním slovem 
starostky obce paní Libuší 
Brandejsovou. Jako první vystoupily 
děti z Mateřské školy z Houdkovic. 
Nejdříve zatancovaly, zahrály 
pohádku o čertech, a nakonec i 
zazpívaly. Pro každého si 
připravily vlastnoručně vyrobené 
vánoční stromečky, které rozdaly. 
Následovala beseda s Policií ČR 
zaměřena na prevenci, navštívila 
nás paní por. Mgr. Alena 
Kacálková a pan prap. Bc. Petr 
Hruška. Zástupci nás seznámili s 
nástrahami běžného života, jak 
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jim předcházet, a především nebýt v dnešní době důvěřiví.  
Po zajímavé besedě vystoupila paní Libuše Brandejsová a podala informace ze 
statistiky evidence Po celou dobu bylo zajištěno výborné občerstvení od pana Libora 
Červinky. Příští rok se budeme těšit na již desáté setkání. 
 

Mikulášsko - předvánoční besídka s nadílkou v MŠ Houdkovice 
autor: Petra Hartmanová, Libuše Brandejsová, Jitka Šimerdová 
 
Ve čtvrtek 1. prosince proběhla "Mikulášsko-předvánoční besídka s nadílkou" v MŠ 
Houdkovice. Tentokrát si děti s paními učitelkami připravily pohádku "O Sněhurce". 
A vysloužily si velký potlesk rodičů. Besídku zakončily vánočním zpíváním, pak už 
čekaly na Mikuláše s andělem a čertem, kteří přišli s košem plný dárků a obdarovali 
všechny děti. 

 

autor: Petra Hartmanová, Libuše Brandejsová  
První adventní neděli 27. listopadu 2016 byl v Trnově slavnostně rozsvícen vánoční 
stromek před hostincem „U Zárybnických“. Oproti minulému roku nám letos počasí 
přálo. Předsedkyně kulturní komise Petra Hartmanová přivítala všechny přítomné a 
popřála jim klidné prožití předvánočního shonu a krásné svátky vánoční. Tu 
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správnou vánoční 
atmosféru nám pomohl 
vytvořit a na klávesy 
zahrál Tomáš Zilvar a 
zazpívala Renata 
Nováková se sestrou 
Irenou Tománkovou. 
Tradičně nás svou 
návštěvou potěšilo 
Žesťové sdružení 
Dobruška svým vánočním 
vytrubováním, fanfárou 
zahájili a ukončili hudební 
program. K poslechu se 
sousedé mohli občerstvit 

teplými nápoji a zakousnout k tomu něco dobrého na zub  
připravené maminkami z Trnova a Liborem Červinkou. Na závěr byly svolány děti, 
které odpočítávaly samotné rozsvícení stromku, který se na slovíčko "Teď", skutečně 
rozsvítil. 
Tak zase za rok :-) 
 

Mikuláš přišel opět letos  
do SAVOYE 
Mikuláš s družinou navštívil v neděli 4.12.2016 
zádolské děti v Savoy. Ty větší se mohly 
pochlubit, jak umí vyrobit s rodiči vánoční 
papírovou hvězdu. Mikuláš dokonce z některých 
„vyloudil“  i básničku a Andělka je podarovala dárečky. 
Všichni společně pak rozsvítili stromeček a začali se těšit na Vánoce. 
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autor: Zdena Kinzelová 

 

VÝSTAVA "VÁNOCE A ZIMNÍ ČAS" 
V sobotu 26. listopadu se konala  

v hasičské zbrojnici na Velké Záhornici 

výstava s vánoční tématikou. Návštěvníci 

mohli přijít nasát atmosféru, shlédnout 

aranžmá a výrobky dětí kroužku 

"Záhoráček", navštívit prodejní stánek, 

posedět u občerstvení s kávou a svařákem. 

Krásný den si užili všichni i pořadatelé. 

 

Večer od 18 hodin se konalo na Malé 

Záhornici "Rozsvěcení stromu", zpívání 

koled, ochutnávka dobrot a dobrá nálada 

rozsvítila nejen Vánoční strom. 

 

ČERTOVSKÝ REJ NA ZÁHORNICI 
V pátek 2. prosince vypukla na Záhornici v 

areálu KS Bašák "Čertovská stezka 

odvahy". Děti s dávkou odvahy měly za úkol absolvovat trasu pomocí baterky, kde je 

čekali zvonky, čerti a v cíli trasy Mikuláš s andílkem, kteří je za píseň či báseň 

odměnili balíčkem dobrot. Kdo ustál, mohl absolvovat druhou dávku odvahy a to v 

podání čertovské družiny u dětí doma v pondělí 5.12.. Odměna nechyběla, kdo zlobil 

a dostal metličku, tak se určitě do příště polepší…. 
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Domácí hospic nabízí systém podpory rodinám, které v domácím prostředí pečují o své těžce 

nemocné blízké v poslední fázi jejich 

života. 

Domácí hospic Setkání, o.p.s. je 

zdravotnické zařízení, které nabízí své 

služby nevyléčitelně nemocným a jejich příbuzným, kteří o ně doma 

pečují. Poskytuje rodině podporu, umožňuje, aby člověk poslední 

období života prožil důstojně, měl čas na své nejbližší a na 

rozloučení.  Tým zdravotníků (lékaři a sestry) je připraven 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu vyrazit do 

terénu  

ke svým pacientům až do vzdálenosti 30 km od Rychnova nad Kněžnou. Podmínkou pro přijetí do 

péče je ochota rodiny celodenně o pacienta pečovat. Hospic zajišťuje vše pro to, aby nemocný 

netrpěl nesnesitelnou bolestí, aby byla respektována jeho lidská důstojnost  

a v posledních chvílích života nezůstal osamocen.  

Prostřednictvím sociální poradny nabízí domácí hospic také psychosociální služby nevyléčitelně 

nemocným, jejich rodinám a těm, kteří o ně pečují. Poradna pomáhá zajistit potřebné podmínky k 

péči o umírající v domácím prostředí - např. sociální příspěvky, kompenzační pomůcky, 

psychologickou a duchovní 

péči. Poradna nabízí 

psychosociální služby také 

lidem v krizové situaci, jimž 

byla sdělena závažná 

diagnóza nebo prognóza.  

Tato služba je poskytována 

ambulantně v Rychnově 

nad Kněžnou, klientům 

domácího hospice také  

v jejich domácím 

prostředí. Služba sociální 

poradny je poskytována 

zdarma.  

Pokud prožíváte vy nebo někdo z vašich blízkých těžké období při péči o nevyléčitelně nemocného 

blízkého  

a pokud vás oslovila naše nabídka, můžete nás kontaktovat telefonicky na čísle 733694162 nebo 

osobně na adrese Domácí hospic Setkání, Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou. Více informaci 

najdete na www.hospicrychnov.cz.  

Mgr. Andrea Kolaříková     

ředitelka Domácího hospice Setkání 
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LEDEN 

Sedláček František, Houdkovice 76 75 let 
Peřinová Jaroslava, Záhornice 73 80 let 
Šmídová Květuše, Trnov 72  89 let 
Brandejsová Jarmila, Trnov 77  86 let 
Pekáčová Růžena, Záhornice 15 60 let 
Kalivoda Miroslav, Trnov 81  60 let 
Kovaříček Josef, Trnov 68  90 let 
Hrnčíř Josef, Zádolí  4   87 let 
Svatoňová Marie, Trnov 78  90 let 
Rohlena Jan, Houdkovice 80  70 let 
 

ÚNOR  

Herclíková Marie, Trnov 18  81 let 
Grulichová Růžena, Houdkovice 1 82 let 
Hanuš Petr, Zádolí 25   70 let 
Plachetková Jiřina, Houdkovice 56 83 let 
 

BŘEZEN 

Šmíd Ivo, Trnov 39              65 let 
Janeček Josef, Houdkovice 8  75 let 
Šmídová Libuše, Trnov 39  65 let 
Zárybnická Anna, Houdkovice 42 83 let   
 

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší,  

hodně štěstí a zdraví 

   

 

 

       Rozloučili jsme se se zesnulými   

 Grulich Václav, Houdkovice 1  5.12.2016 

Paní Burketová 90. let  
nejstarší občanka v Trnově 

Paní Rohlenová 94. let 
nejstarší občan z našich obcí 
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KOMENTÁŘ:      Roky xx16 v české historii  
Převzato z novinky.cz z 12.12.2016- autor: Václav Klaus ml. 

Člověk, zejména svobodomyslný člověk, otevře noviny a začne mu stoupat adrenalin. Každým 

dnem, každým zákonem, vyhláškou, projektem, vládním plánem či naopak nečinností ve věcech, 

které by hledání řešení vyžadovaly. 

Ano, byly doby, kdy bylo lépe a svobodněji. Na druhou stranu v Čechách a na Moravě se většinou 

moc dobře nenarodíte, a když, tak jenom na chvíli. 

Tak se vždy po sto letech podívejme. 

1316 – začátek velkého hladomoru, období krutých zim, v Evropě zahynulo cca 20 % lidí hlady. 

Janu Lucemburskému české země moc u srdce neležely. Karel IV. byl ještě kojenec. 

1416 – rok po upálení mistra Jana Husa. Václav IV. začal brzy po smrti Karla IV. (1378) 

upřednostňovat lov a pitky. Již v r. 1400 mu odebrali římskou korunu. Upadající vliv Českého 

království, ekonomický propad, v zemi houstne atmosféra, husitské války za dveřmi. 

1516 – Umírá Vladislav Jagellonský, který bývá hodnocen jako jeden z nejslabších českých králů 

(„král Dobře“). Došlo k úpadku královské moci. Na český trůn nastupuje jeho desetiletý syn 

„Ludvík Dítě“, který se zdržuje většinu času v Uhrách. Moc času mu nezbývá – za deset let padne 

v bitvě u Moháče, kde osmánský sultán rozpráší jeho armádu. České koruny se zmocní na 300 let 

Habsburkové. 

1616 – po bratrovražedných soubojích s bratrem Rudolfem II. vítězí Matyáš Habsburský a přenáší 

sídlo z Prahy do Vídně. Jeho moc slábne ve prospěch Ferdinanda II. – schyluje se k bitvě na Bílé 

hoře a třicetileté válce. 

1716 – válka s Turkem, který pronikl daleko na Balkán, se týká celého císařství. Ztráty vojska jsou 

obrovské. Nicméně Evžen Savojský – velitel císařských armád slaví další ze svých velkolepých 

vítězství. Na druhou stranu v Čechách řádí mj. Koniáš a pálí „nekatolické“ knihy. 

1816 – relativní klid po porážce Napoleona (1814). Vládne rodinný a civilní císař František II., 

faktickou moc má kníže Metternich. Jím režírovaný Vídeňský kongres (1815) přináší Evropě 

konzervativismus, stabilitu a potlačení všech revolucí. Austroslavismus Františka Palackého 

dominuje českému postoji k Vídni. Baroko nahrazeno klasicismem (dodnes např. řada školních 

budov v ČR). 

1916 – milióny mrtvých v I. světové válce. 1916 – největší jatka dosavadní světové historie. 

V zákopech u Verdunu, kde Němci zkoušejí prolomit západní frontu – 600 000 mrtvých. Protiútok 

Dohody na Sommě – přes milión mrtvých. Fronta se přitom skoro nepohnula z místa. Válčí se 

v celé Evropě, v každé druhé české vesnici máte dodnes na návsi pamětní desku s desítkami 

padlých. 

A co 2016? :) Jak zhodnotí za sto let naši vnuci a pravnuci tento rok z pohledu českých zemí 

a kontextu, v němž žijí? 

Třeba takhle?: Českým králem (tehdy zvaným „prezident“) je nemocemi sužovaný Miloš Zeman 

z rodu Socialistů, s nimiž se však rozkmotřil. Nenávidí ho i šlechta, velká města a vydavatelské 

domy. Patříme do říše bruselské, která se zmítá v ekonomické recesi, zejména její jižní část a státy 

platící eurem. Zadluženost zemí roste. Odchází Británie. 
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Mocenská struktura v českých zemích je naprosto nepřehledná, neb kromě prezidenta (bez reálných 

pravomocí) je ještě vláda, samosprávné kraje a 80 % zákonů přichází z EU. V tomto zmatku si 

v roce 2016 nejlépe mocensky počínal „Správce pokladu“ z rodu Matúše Čáka Trenčianského. 

V zemích roste napětí ne nepodobné roku 1416 či 1616. Z Turecka a ze severní Afriky přicházejí 

milióny cizokrajných běženců. 

Uctění památky padlým v 1. světové válce 
 

Vážení spoluobčané, v roce 2018 uplyne výročí sta let od 
konce 1. světové války. Při této příležitosti bychom měli 
vzpomenout na ty, kteří v této válce padli nebo zemřeli na 
válečná zranění. V Trnově, na rozdíl od ostatních okolních 
obcí, dosud chybí pamětní deska se jmény padlých. Tuto 
okolnost bych rád změnil, nejen pro uctění památky všem 
trnovským padlým, ale i jako odkaz budoucím generacím. 
Podobu vzpomínkové akce, která bude společná pro všechny naše obce, bude v 
příštím roce schvalovat zastupitelstvo. V současné době shromažďuji informace o 
všech našich spoluobčanech padlých i přeživších ve světové válce. Pokud máte z 
pozůstalosti nějaké dokumenty či fotografie kontaktujte mě prosím na email 
m.nejman@seznam.cz nebo některého člena ze zastupitelstva obce. Jsem schopen si 
vše na místě kopírovat a originál ihned vrátit. 

Miroslav Nejman (mladší) ve spolupráci s Kulturní komisí obce Trnov 

 
Informace - Kontrola technického stavu a provozu kotlů 

autor: Jiří Kovaříček, 
Petra Hartmanová  
 

Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o 
tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj 
tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, je povinen 
zajistit jednou za dva roky provedení kontroly technického stavu a 
provozu zdroje odborně způsobilou osobou, přičemž první 
kontrola musí být provedena nejpozději do 31. prosince 2016 
(podle § 17 odst. 1 písm. h) a § 41 odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů). 

 

V praxi to tedy znamená, že do konce roku 2016 si budou muset například 
domácnosti nechat zkontrolovat technický stav kotle, s nímž vytápějí svůj rodinný 
dům. Napřesrok totiž po nich mohou obecní úředníci chtít doklad, zda je kotel v 
pořádku. Pokud ho majitel nepředloží, může mu hrozit pokuta 20 000 Kč. 
 

Každý provozovatel kotlů se může informovat o příslušném odborníkovi na odkaze: 
http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php 
Zdroj: http://www.aptt.cz/aktuality-index/informace-ke-kontrolam-kotlu 

http://www.aptt.cz/aktuality-index/informace-ke-kontrolam-kotlu
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             POZVÁNKA 
 

Sbory dobrovolných hasičů 

v Trnově, Houdkovicích, Zádolí, Záhornici a Semechnicích 
pořádají

 
 

v sobotu 14. ledna 2017 
v sále hostince „U Zárybnických“ v Trnově. 

 

Začátek ve 20 hodin. Hraje skupina P O H O D A. 
 

Soutěž o ceny – hlavní cena LED televize.  
Zajištěna doprava mikrobusem. 

 

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 
 
 

Kulturní komise obce Trnov a hostinský pan Červinka  
zvou na 

v pátek 10.3.2016 v sále hostince "U Zárybnických"  
zahraje skupina SONG - manžele Dušánkovi,  

začátek ve 20 hodin 
 

Tradiční soutěž o ceny 
Zajištěna doprava mikrobusem. 


